平成 28 年 1 月 21 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社  極  洋

代表者名 代表取締役社長 多 田 久 樹

（コード番号 1301 東証第一部）

問合せ先 企 画 部 長   木 山 修 一

（TEL．03－5545－0703）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は平成 28 年 3 月期第 3四半期累計期間(平成 27 年 4 月 1日～平成 27 年 12 月 31 日)

において、特別損失を計上することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1.特別損失の内容

平成 28 年 1 月 13 日公表「債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ」の通

り、当社の債務者である The Union Frozen Products Co., Ltd.が再生手続きを開始したこと

に伴い、同社に対する債権について、今後の回収不能見込額を見直した結果、平成 28 年 3 月

期第 3 四半期累計期間において、個別及び連結決算ともに貸倒引当金繰入額 626 百万円を特

別損失に計上いたします。

2.今後の見通し

上記の特別損失を含めた平成28年3月期通期業績予想につきましては、現在精査中であり、

修正が必要となる場合には速やかに公表いたします。

以上